
Dipartimento Sport e Politiche Giovanili
Direzione Sport
U.O. Gestione e Sviluppo Impiantistica Sportiva
Segreteria 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   EA/268/2018 del  21/09/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  EA/12017/2018 del  21/09/2018

Oggetto: Costituzione della Commissione giudicatrice per la procedura aperta ex art. 60 del Decreto Legislativo
n. 50/2016 e ss.mm.ii. finalizzata alla ricerca del soggetto organizzatore della manifestazione podistica
“Maratona Internazionale di Roma - Roma Capitale City Marathon” – Evento sportivo – per gli anni 2019,
2020, 2021 e 2022 ed eventuale biennio successivo. Sostituzione Presidente. Nuova nomina Commissione 

IL DIRETTORE

SIMONETTA CINTIO

Responsabile procedimento: Simonetta Cintio

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

SIMONETTA CINTIO

 

 
rif: 201800059285 Repertorio: EA /268/2018 del 21/09/2018 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Determinazione Dirigenziale n. 42 del 14/03/2018 è stata indetta la procedura aperta ex art. 60 del Decreto
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice) da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi dell’art. 95 del medesimo Decreto, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, al concorrente
che avrà totalizzato il maggior punteggio complessivo (offerta tecnica + offerta economica), per l’affidamento in
concessione del servizio di organizzazione della manifestazione podistica “Maratona Internazionale di Roma – Roma
Capitale City Marathon” per gli anni 2019, 2020, 2021 e 2022 ed eventuale biennio successivo;

con Determinazione Dirigenziale n. 222 dell’11/07/2018 è stata nominata, relativamente alla gara in oggetto, ai sensi
dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e come indicato dalla nota del Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa SU
1618/2018, a seguito delle operazioni di sorteggio dei componenti presenti nell’Albo dei Componenti delle
Commissioni di aggiudicazione la Commissione di gara così composta:
Presidente: Dott.ssa Daniela De Angelis - Struttura: Gabinetto della Sindaca;
Commissario: Dott. Pasquale Stassi - Struttura: Sovrintendenza;
Commissario: Dott.ssa Maria Grazia Muratore - Struttura: Dipartimento Tutela Ambientale;
Commissario: Dott.ssa Mariateresa Colafrancesco - Struttura: Municipio Roma VII
Commissario: Dott.ssa Anna Galeazzi – Struttura: Municipio Roma I;

in data 7/08/2018 la designata Presidente di Commissione, Dott.ssa Daniela De Angelis, ha rassegnato formalmente le
proprie dimissioni, accolte dalla scrivente Direzione;

si è reso, pertanto, necessario procedere alla sostituzione dell’incarico attraverso una nuova procedura di estrazione
dall’Albo dei Componenti delle Commissioni di aggiudicazione per le procedure di gara istituito dal Dipartimento per
la Razionalizzazione della Spesa;

il nuovo Presidente sorteggiato è risultata essere la Dott.ssa Annamaria Graziano, Direttore di Direzione Socio
Educativa del Municipio Roma VII;

al fine di procedere alla formalizzazione dell’incarico, la Dott.ssa Graziano è stata invitata a trasmettere, allo scrivente
Dipartimento, Curriculum Vitae aggiornato e dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e/o di astensione
ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 e del Codice di Comportamento dei dipendenti di Roma Capitale;
             
acquisito con nota EA 11753 del 18/09/2018  quanto richiesto, si rende ora necessario procedere alla formale nomina
della Commissione di gara, confermando, contestualmente, la nomina dei Commissari già individuati con la citata
Determinazione Dirigenziale n. 222 dell’11/07/2018;

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L.;
Visto lo Statuto di Roma Capitale

 

  

 
DETERMINA 

 

di sostituire, per i motivi sopra esposti, il Presidente di Commissione Dott.ssa Daniela De Angelis con il nuovo

 
rif: 201800059285 Repertorio: EA /268/2018 del 21/09/2018 Pagina 2 di 4

 



Presidente Dott.ssa Annamaria Graziano, Direttore di Direzione Socio Educativa del Municipio Roma VII;
di confermare la nomina dei Commissari già nominati con Determinazione Dirigenziale n. 222 dell’11/07/2018;
di individuare, pertanto, per la costituzione della Commissione giudicatrice per la procedura aperta ex art. 60 del
Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. finalizzata alla ricerca del soggetto organizzatore della manifestazione
podistica “Maratona Internazionale di Roma - Roma Capitale City Marathon” – Evento sportivo – per gli anni 2019,
2020, 2021 e 2022 ed eventuale biennio successivo, i seguenti membri:
Presidente: Dott.ssa Annamaria Graziano - Struttura: Municipio Roma VII;
Commissario: Dott. Pasquale Stassi - Struttura: Sovrintendenza;
Commissario: Dott.ssa Maria Grazia Muratore - Struttura: Dipartimento Tutela Ambientale;
Commissario: Dott.ssa Mariateresa Colafrancesco - Struttura: Municipio Roma VII
Commissario: Dott.ssa Anna Galeazzi – Struttura: Municipio Roma I.
Segretari verbalizzanti:
I.A. Federica Camerini;
I.A. Manuela Salvati;
I.A. Vita Lazzaro; 

di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti
dell’art. 147 bis del T.U.E.L.

La Commissione svolgerà il proprio incarico a titolo gratuito; il presente provvedimento, pertanto, è privo di rilevanza
contabile.

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Simonetta Cintio.

 

 

IL DIRETTORE
 

 SIMONETTA CINTIO  

 
rif: 201800059285 Repertorio: EA /268/2018 del 21/09/2018 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

DD_a_contrarre_42_2018.pdf 

DD_222_2018_Commissione.pdf 

 
rif: 201800059285 Repertorio: EA /268/2018 del 21/09/2018 Pagina 4 di 4

 


